
 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 
 

San Miguel de Tucumán, Junio 29 de 2020.- 

Expte.nº: 50.061-2020.- 
 
VISTO: 

Las presentes actuaciones mediante las cuales el DR. NESTOR EDUARDO 
KATZ, eleva su renuncia condicionada al cargo de Profesor Titular con Dedicación 
Exclusiva de la Disciplina “FISICOQUIMICA” (Cát.de Fisicoquímica III) con atención a 
Espectroscopía Vibracional y Tópicos de Fisicoquímica Superior del Instituto de 
Química Física de esta Facultad, a partir del 01/03/2020;  
 
ATENTO: 

A que la Comisión de Enseñanza y Disciplina, en su dictamen aconseja: 
“Aceptar la renuncia condicionada del Dr. Néstor Eduardo Katz, que se desempeña en 
el cargo de Profesor Titular con dedicación exclusiva de la Disciplina Físicoquímica, 
Cátedra de Fisicoquímica III con atención a Espectroscopía Vibracional y Tópicos de 
Fisicoquímica Superior”; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que motiva la presente para iniciar los trámites jubilatorios en los términos del 
Decreto nº: 9202/962, Ley 22.929 y su Decreto nº: 160/2005; 

 
Por ello y con la opinión unánime de los señores consejeros presentes; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica zoom  
de fecha 26/06/2020) 

 
R E S U E L V E : 

 
Art.1º)- Elevar a la Superioridad y con opinión favorable de esta Facultad de 

Bioquímica, Química y Farmacia, para que se acepte la renuncia 
condicionada presentada por el DR. NESTOR EDUARDO KATZ, al cargo de 
Profesor Titular con Dedicación Exclusiva de la Disciplina “FISICOQUIMICA” 
(Cát.de Fisicoquímica III) con atención a Espectroscopía Vibracional y Tópicos 
de Fisicoquímica Superior del Instituto de Química Física de esta Unidad 
Académica, a partir del 01/03/2020, en los términos del Decreto nº: 9202/962, 
para iniciar los trámites jubilatorios de la Ley 22.929 y su Decreto nº: 
160/2005.- 

 
Art.2º)- De forma.- 

RESOL.HCD.Nº: 0041-2020 
 
        

 Nilda Leonor Ardiles  Dr. Edgardo H. Cutín 

              Directora General Administrativa  Decano 

  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

               Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 


